Протокол № 3
Общественной комиссии по обеспечению реализации национального проекта «Формирование комфортной городской среды»
14 октября   2019 года                                                                   г. Демидов
Время: 15:00
Место проведения: Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Под председательством  Заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника отдела Вдовенковой О.Н.
Присутствовали: члены комиссии (согласно списку).
Повестка дня.
1. Рассмотрение предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству общественной территории «Центральная площадь и городской парк г. Демидова». Принятие решения об утверждении перечня мероприятий по благоустройству  общественной территории «Центральная площадь и городской парк г. Демидова».
Слушали: председателя общественной комиссии Вдовенкову О.Н., которая доложила о том, что соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области от 24.09.2019 №225-р  с 4 октября  2019 года по 11 октября  2019   год в адрес Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области поступили предложения от населения об определении мероприятий по благоустройству общественной территории «Центральная площадь и городской парк г. Демидова» для реализации  проекта.
Всего поступило  42 заявки.

Наибольшее количество предложений поступило за следующий перечень мероприятий по благоустройству общественной территории «Центральная площадь и городской парк г. Демидова»:
- установка/замена  лавочек;

-  обустройство эстрады;

- оформление освещения;

- обустройство ограждения;

- обустройство центральной аллеи парка;

- оборудование спортивной площадки;
- проведение оздоровительных мероприятий для деревьев, обработка их от насекомых, заделывание дупел, стрижки, спиливание сухих деревьев и сучьев;
- обустройство общественного туалета;

- установка крытой спортивной площадки;

- установка малых архитектурных форм и арт. объекты;

- установка качелей для взрослых подростков и взрослых людей;

- установка крытых лавок;

- установка волейбольной площадки и тренажеров для взрослых;

- расширение и увеличение активностей на детской площадке;

-  обустройство баскетбольной площадки;

- установление навеса на детской площадке;

- обустройство тематической площадки имени Ю. Никулина;

- обустройство дорожек вокруг парка, в парке и на Центральной площади;

- обновление аллеи славы;

- озеленение  территории парка и Центральной площади.

Общественная комиссия решила:
      В целях участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды утвердить  следующий перечень мероприятий по благоустройству общественной территории «Центральная площадь и городской парк г. Демидова»:

- установка/замена  лавочек;

-  обустройство эстрады;

- оформление освещения;

- обустройство ограждения;

- обустройство центральной аллеи парка;

- оборудование спортивной площадки;
- проведение оздоровительных мероприятий для деревьев, обработка их от насекомых, заделывание дупел, стрижки, спиливание сухих деревьев и сучьев;
- обустройство общественного туалета;

- установка крытой спортивной площадки;

- установка малых архитектурных форм и арт. объекты;

- установка качелей для взрослых подростков и взрослых людей;

- установка крытых лавок;

- установка волейбольной площадки и тренажеров для взрослых;

- расширение и увеличение активностей на детской площадке;

-  обустройство баскетбольной площадки;

- установление навеса на детской площадке;

- обустройство тематической площадки имени Ю. Никулина;

- обустройство дорожек вокруг парка, в парке и на Центральной площади;

- обновление аллеи славы;

- озеленение  территории парка и Центральной площади

Принято единогласно.

Председатель Общественной комиссии                                   О.Н. Вдовенкова Секретарь Общественной комиссии                                      Т.С. Сковородкина
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Вдовенкова Ольга Николаевна
	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области, председатель общественной комиссии

	2
	Сковородкина Татьяна Сергеевна
	ведущий специалист Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, секретарь общественной комиссии

	Члены комиссии:

	3
	Борунова Евгения Викторовна
	специалист 1 категории отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области

	4
	Бурлакова Татьяна Викторовна
	руководитель МИК Демидовского местного отделения ВПП «Единая Россия»

	5
	Павлючкова Наталья Александровна
	Начальник отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области

	6
	Ковальская Татьяна Ивановна
	начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области

	7
	Мурочкина Ирина Александровна
	председатель общественного совета  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	8
	Столярова Татьяна Петровна
	председатель Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов, депутат Демидовского районного Совета детатов

	9
	Харебова Наталья Анатольевна
	заведующая МБДОУ детский сад №2  «Сказка» г. Демидова, заместитель Главы муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	10
	Новиков Вячеслав Викторович
	старший инспектор ОНД и ПР Демидовского, Велижского и Руднянского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Смоленской области капитан внутренней службы

	10
	Кондрашков Валентин Сергеевич
	старший  участковый уполномоченный полиции отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних пункта полиции по Демидовскому району МОтд МВД России «Велижское» майор полиции